DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO IX – São Bento – Terça-feira, 24 de setembro de 2019.

Página 1 de 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATOS DO IMPRESB

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO GRADUAL E CONTINUA DE
MEDICAMENTOS EM GERAL (MEDICAMENTOS ABC), DE
FORMA PARCELADA, SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA
DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº
00038/2019. DOTAÇÃO: 2.046 MANUTENÇÃO DO PAB
3.3.90.30.00.00 e 3.3.90.32.00 Recursos: Receita de Impostos e de
Transferência de Impostos - Saúde, Transferência de Recursos do
SUS e Recursos Ordinários.. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de São Bento e: CT Nº 00219/2019 - 23.09.19 -
DROGARIA SÃO PEDRO LTDA - ME - R$ 45.454,04; CT Nº
00220/2019 - 23.09.19 - FARMA FONSECA LTDA - R$ 4.096,02;
CT Nº 00221/2019 - 23.09.19 - MARIA DO O DANTAS CARDOSO
- R$ 60.528,66.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DAS RUAS:
JOÃO MIGUEL CALVACANTE, EVARISTO TOMÉ DE ARAÚJO,
CÍCERO RAMALHO BARBOSA, CLEODON RODRIGUES DA
SILVA, EUVÍDIO D. DE ARAÚJO E JOSÉ CANDIDO DO
NASCIMENTO - TRECHO 01, NO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO-
PB, CONFORME PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00006/2019.
DOTAÇÃO: Recursos: CR 1054.414-85/2018. VIGÊNCIA: até
23/03/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
São Bento e: CT Nº 00223/2019 - 23.09.19 - POMBAL
CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI - ME - R$ 413.523,64.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00018/2019

O presidente da CPL torna público o resultado de julgamento de
impugnação interposto pela empresa CONSTRUTORA H S EIRELI,
referente ao processo licitatório supracitado, na qual essa
comissão, no mérito, dar-lhe provimento parcial, acatando a
correção da planilha básica do projeto. Portanto, será
providenciado o cancelamento do processo em questão e

elaboração de um novo, contemplando todas as demais correções
cabíveis. Informações: no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-
mail: pmsblicita@gmail.com.

São Bento - PB, 23 de Setembro de 2019
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão